
1930 ПРИКАЗ 
№ fof..J 

« ,-/6> ~ 2o d{:5 

г.Москва 

О проведении шествия «Бессмертный полк МЭИ» 

В рамках празднования 80-й годовщины Великой Победы, в целях сохранения 

памяти о подвиге Советского народа и вкладе студентов, сотрудников и 

преподавателей МЭИ в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

воспитания чувства уважения к героическому прошлому России , а также 

внедрения новых форм работы по гражданско-патриотическому воспитанию 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Об мая 2025 года шествие колонны «Бессмертного полка МЭИ» 

от площади между корпусами «М» и «Е» до памятника студентам и 

преподавателям МЭИ, погибшим в годы Великой Отечественной войны . Начало 

акции в 15 часов 00 минут. Ответственный - помощник проректора по 

безопасности Таранив Б. Л. 

2. Директорам институтов и руководителям подразделений: 

2.1. довести приказ до сведения сотрудников кафедр институтов и 

обучающихся и рекомендовать принять участие коллективам дирекции, 

кафедр и студенческого актива; 

2.2. до 05 мая 2025 года обеспечить сбор материалов и изготовление табличек 
с фотографиями ветеранов МЭИ, членов семей сотрудников и 

обучающихся НИУ «МЭИ» для использования во время шествия. На 

табличке под фотографией размещаются данные ветерана (фамилия, имя , 

отчество, звание, род войск и места участия в боевых действиях , если есть 

информация) . 

3. Директору ДК МЭИ Пастернак О. М. обеспечить необходимое звуковое 

сопровождение шествия. 

4. Начальнику ЦКОП Джамалову Ill. А. принять необходимые меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка во время 
шествия . 

5. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е. Н. обеспечить чистоту и порядок в месте проведения шествия. 

6. Начальнику Управдения охраны труда и экологии Кузьминовой С.А . 

обеспечить медицинское сопровождение мероприятия для оказания врачебной 

помощи участникам шествия . 



7. Начальнику Управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

организовать информационное обеспечение мероприятия ( фото-видеосъёмка) и 
освещение в СМИ. 

8. Пропуски студентами учебных занятий, в часы проведения мероприятия, 

считать пропусками по уважительной причине, без последующей отработки , за 

исключением лабораторных работ, отработка которых производится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

9. Рекомендовать Председателю Совета ветеранов войны, труда, военной и 

правоохранительной службы НИУ «МЭИ» Родину А. Б. пригласить членов 

Совета принять участие в шествии. 

10. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого совета НИУ 
«МЭИ» Тимченко С. М. привлечь студенческий актив для участия в шествии, а 

также обеспечить широкое информирование обучающихся о проводимых 

мероприятиях. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А. В. 

Ректор Н. Д. Рогалев 



Прило:J1сение 1 
к приказу от«/,( {)/~~025 г. № 4-'оё-3 

«0 проведении шествия (<Бессмерт1-1ый полк МЭИ)) 

Рекомендуемое количество изготавливаемых штендеров 

Институт 150 человек 
ЭнМИ 20 
ИТАЭ 20 
иэвт 20 
иэтэ 20 
иээ 20 
ивти 20 
ИРЭ 20 
гпи 10 
ИнЭИ 20 
игвиэ 10 
цк оп 5 


